8.9 O fornecedor será convocado para manifestação previamente a uma eventual negativa de 

contratação. 

8.10 Para fins de contratação, deverá observar os requisitos de Habilitação Jurídica, fiscal, 

social e trabalhista 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

1º bimestre: R$ 104.061,70 (cento e quatro mil e sessenta e um reais e setenta centavos).  

2º bimestre: R$ 39.804,90 (trinta e nove mil oitocentos e quatro reais e noventa centavos).  

3º: R$ 74.729,50 (setenta e quatro mil e setecentos e vinte nove reais, cinquenta centavos).  

4º bimestre: R$ 39.804,90 (trinta e nove mil oitocentos e quatro reais e noventa centavos).  

9.1. O custo estimado global da contratação é de R$ 258.390,80 (Duzentos e cinquenta e oito 

mil e trezentos noventa reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima, baseando-se na pesquisa de preços junto ao fornecedor. 

9.2. Por se tratar de contratação direta com fornecedor previamente mapeado, foi-lhe 

oportunizado os valores de mediana acima.